
Na osnovu člana 12 stav 1 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Centar za ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica („Službeni list CG“, 
br. 39/12, 36/13 i 124/21), a u vezi sa članom 14 stav 1 Statuta Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Centar za ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica („Službeni list 
CG“, broj 7/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ________ 2022. godine, donijela 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU ČLANOVA ODBORA DIREKTORA DRUŠTVA 

SA OGRANIČENOM  ODGOVORNOŠĆU „CENTAR ZA EKOTOKSIKOLOŠKA 
ISPITIVANJA“ – PODGORICA 

1. Za članove Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar za
ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica imenuju se:

- Jovana Krgović, doktor farmacije,
- Prëla Ujkaj, diplomirani menadžer i
- Srđan Mugoša, diplomirani inženjer agronomije.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarka ekologije, prostornog planiranja i urbanizma je, na osnovu člana 2 
stav 2 kao i člana 12 stav 1 i 2 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Centar za ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica, i člana 2 stav 2, 
člana 14 stav 1 i 3 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar za 
ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica, podnijela predlog da Vlada Crne Gore 
imenuje članove Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar za 
ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica u sastavu: Jovana Krgović, doktor farmacije, 
Prëla Ujkaj, dipl. menadžer i Srđan Mugoša, dipl. inženjer agronomije. U obrazloženju 
predloga je navela sljedeće: ”Vlada Crne Gore je, na sjednici održanoj 09. 09. 2022. 
godine, razmotrila Izvještaj o poslovanju Društva sa ograničenom odgovornošću 
„Centar za ekotoksikološka ispitivanja“– Podgorica za 2021. godinu, koji je dostavilo 
Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma i donijela Zaključak da se 
usvaja Izvještaj o poslovanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar za 
ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica za 2021. godinu, čime su se  steklu uslovi za 
razrješenje članova Odbora direktora u sastavu: mr Andrijana Garić, dipl. ekonomista, 
mr Balša Bajagić, Biotehnički fakultet  i mr Stefan Stanovčić, master biolog, koji su 
imenovani na sjednici održanoj 08. 04. 2021. Godine, Rješenjem broj 04-1669/4. 
Članom 2 stav 2 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar 
za ekotoksikološka ispitivanja“– Podgorica propisano je da je Osnivač Društva Vlada 
Crne Gore, a članom 12 stav 1 i 2 je propisano da Odbor direktora ima tri člana, koje 
na predlog organa državne uprave nadležnog za poslove zaštite životne sredine 
imenuje i razrješava Osnivač i da mandat članova Odbora direktora traje četiri godine. 
Takođe, odredbom člana 2 stav 2 i člana 14 stav 1 i 3 Statuta Društva sa ograničenom 



odgovornošću „Centar za ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica propisano je da je 
Osnivač Društva Vlada Crne Gore, da Odbor direktora ima tri člana, koje na predlog 
Ministarstva  imenuje i razrješava Osnivač i da mandat Odbora direktora traje četiri 
godine. Shodno gore navedenom, stekli su se zakonski uslovi za imenovanje članova 
Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar za ekotoksikološka 
ispitivanja“ – Podgorica, pa predlažem da Vlada Crne Gore imenuje članove Odbora 
direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar za ekotoksikološka 
ispitivanja“ – Podgorica u sastavu: Jovana Krgović, doktor farmacije, Prëla Ujkaj, dipl. 
menadžer i Srđan Mugoša, dipl. inženjer agronomije“.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministarke ekologije, 
prostornog planiranja i urbanizma i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 12 stav 1 
Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar za ekotoksikološka 
ispitivanja“ – Podgorica, a u vezi sa članom 14 stav 1 Statuta Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Centar za ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica, donijela Rješenje 
o imenovanju članova Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću
„Centar za ekotoksikološka ispitivanja“ – Podgorica, u sastavu: Jovana Krgović, doktor
farmacije, Prëla Ujkaj, diplomirani menadžer i Srđan Mugoša, diplomirani inženjer
agronomije.

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 

Broj: 
Podgorica,  ________ 2022. godine 

VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
   dr Dritan Abazović 


